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W urządzeniach do spłókiwania kloze¬
tów, zaopatrzonych w zawór, zamykany za-
pomocą pływaka, woda odjpływa zwykle
za pośrednictwem odpowiedniego dzwonu.
Po uszkodzeniu tego ostatniego uszczelnie¬
nie zostaje zniszczone, woda odpływa więc
bez przeszkody, a nieszczelność zaworu bę¬
dzie spostrzeżona wtenczas dopiero, skoro
woda przeciekać będzie pirzeiz pokrywę
zbiornika z wiodą.

Według wynalazku te wady usiunięte są
w ten sposób, że w osłonie zbiornika wody
przesuwamy ijeśi idrążek, uruchomiany ręcz¬
nie, który jest odpowiednio obciążony i
zaopatrzony na idolnym końcu w uszczel¬
nienie otworu odpływowego Po pociągnię¬
ciu łańcuszka drążek zostaje przesunięty

wgórę, woda odjpływa więc bez przeszko*-
dy tak <dłiU|go, jiak długo drążek zajmuje
górne położenie. Po wypuszczeniu łańcusz¬
ka z rąk, otwór odpływowy zostaje za¬
mknięty samoczynnie. Osiąga się więc zao¬
szczędzenie wody, z dirujgiej strony możli¬
we jest kilkakrotne przepłókiwanie ibeiz ko¬
nieczności przerwy aż ido ponownego na¬
pełnienia zbiornika. Uszkodzenie połącze¬
nia łańcucha z drążkiem nie powoduje nie¬
pożądanego odpływu wody.

Drążek, wykonany w kształcie irurki, po¬
siada na górnej stronie otwór, którym wo¬
da odpływa kroplami,, jeżeli z powodu u-
szkodzenia lub nieszczelności' zaworu pły¬
wakowego poziom wody podniesie się po¬
nad zwykłą wysokość. Zapobiega to zupeł-



nemu napełnieniu zbiornika i odpływowi
wody między jęigo krawędzią a pokrywą, a
więc? us^ko-ażeniii tej części iturządzenia.

Na rysunku fig. 1 ii 2 /uwidoczniają w
przekroju poldłużnyan i poprzecznym przy¬
kład wykonania wynalazku.

W pokrywie / zibiioirrAa 2 przesuwa się
iraurka 3, .zaopatrizona w ciężarek 4 i ikrążek
5, uszczelniający otwór oidpływowy 6. Rur¬
ka 3 połączona jest zapomooą dźwigni 7 z
łańcuszkiem 8.

Woda dopływa do zbiornika 2 przez
zawór 9, zamykany zapomiocą pływaka 10,
i wypływa rurką 11. Rura 3 posiada otwór
12, którym odpływa nadmiar wody ze
zbiornika, jeżeli jego poziom przekroczy
normalną wysokość.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do s<płókiwania kloze¬
tów, znamienne tern, że w zbiorniku na wo¬
dę (2) przesuwany jest w kierunku piono¬
wym ręcznie uruchomiany drążek (3), któ¬
ry jest odpowiednio obciążony i posiada na
dolnym końcu uszczelnienie (5) otworu od¬
pływowego (6).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że drążek (3) posiada kształt
rurki i zaopatrzony jest ponad normalnym
poziomem wody w otwór (12).

Wiktor Nawrath-.
Zastępca: Inż H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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